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Asia:  VN/14214/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
apteekkitalouden uudistusta ja lääkesäästöjen toimeenpanoa koskevaksi 
lainsäädännöksi ja siihen liittyviksi asetusmuutosehdotuksiksi

Lausunnonantajan lausunto

Huomionne lääkkeiden hintasääntelyyn ja lääketaksaan liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne apteekkiveroon liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne rajattuun itsehoitolääkevalikoimaan liittyvistä ehdotuksista.

-

Huomionne itsehoitolääkkeiden myyntikanavan laajennukseen liittyvistä ehdotuksista.

-

Huomionne itsehoitolääkkeiden vähittäismyyntilupiin liittyvistä ehdotuksista.

-

Huomionne lääkeasetukseen sisältyvistä ehdotuksista.

-

Huomionne lääkemääräyksestä poikkeavaan lääkkeiden toimittamiseen tai lääkemääräysten ilmeisten 
virheiden korjaamiseen liittyvistä muutosehdotuksista.

Allergia-, iho- ja astmaliitto kannattaa esityksessä ehdotettua oikeutta apteekeille poiketa 
lääkemääräyksestä tietyissä tilanteissa. Allergia-, iho- ja astmaliitto uskoo, että ehdotettu muutos 
vahvistaa farmasian ammattilaisten osaamisen hyödyntämistä ja tukee sujuvaa lääkehoitoa. 
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Lääkemääräyksestä poikkeamisen syyt, kuten saatavuushäiriöt ja markkinoilta poistumiset, ovat 
perusteltuja. Tämä toimintatapa säästää myös terveydenhuollon resursseja ja sujuvoittaa lääkkeen 
käyttäjän lääkkeen saantia.

Huomionne lääkekorvausten ehdolliseen korvattavuuteen liittyvien palautusmaksujen kohdentamiseen 
liittyvistä muutosehdotuksista.

-

Huomionne esityksen ja esittelymuistioiden perusteluista.

-

Huomionne esityksen ja esittelymuistioiden vaikutusten arvioinnista.

-

Huomionne muista esityksessä olevista ehdotuksista.

-

Vapaamuotoiset lausumat hallituksen esityksen luonnoksesta.

Allergia-, iho- ja astmaliitto toivoo, että itsehoitolääkkeiden vapauttamisen yhteydessä seurataan 
tarkasti, että itsehoitolääkkeiden vapauttaminen ei lisää virheellisen lääkevalinnan, tarpeettoman 
lääkkeiden käytön ja hoitoon hakeutumisen viivästymisen riskiä.   

Hyvinvointialueiden säästöpaineiden myötä terveydenhuollon resurssit ovat niukentuneet ja pienillä 
paikkakunnilla sivuapteekkien henkilökunta voi olla lähin ja nopein tapa päästä terveydenhuollon 
ammattilaisen puheille. Apteekkien merkitys lähiterveyspisteenä on korostunut hyvinvointialueiden 
palveluverkon supistuessa. Allergia-, iho- ja astmaliitto toivoo, että kaavailtujen muutosten 
vaikutuksia pieniin haja-asutusalueiden apteekkeihin arvioidaan tarkasti, jotta maan kattava 
apteekkiverkosto ja yhdenvertainen lääkitysturvallisuus ei kaavailtujen muutosten myötä heikenny. 
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